
DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Warszawa, dnia 26-04-2022 r.

Poz. 6

Zarządzenie Nr 6
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

z dnia 26 kwietnia 2022 r.
zmieniające zarządzenie z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

w sprawie organizacji i przygotowania systemu kierowania Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w wyższych stanach gotowości obronnej państwa

Na podstawie § 2 ust. 1 i 2 załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 2 i 6 oraz z 2020 r. poz. 1) w związku 
z art. 823 pkt 2 i 824 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 5 z dnia 16 września 2020 r. w sprawie organizacji i przygotowania 
systemu kierowania Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w wyższych stanach 
gotowości obronnej państwa (Dz. Urz. GDOŚ poz. 4) wprowadza się następujące zmiany:
1) preambuła otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655), 
art. 123 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 i 2389), § 11 ust. 1 pkt 3, ust. 2 
pkt 2 i ust. 3 oraz § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. poz. 978, z 2016 r. 
poz. 917 oraz z 2018 r. poz. 474), § 5 ust. 1 pkt 1 i 8 oraz  § 7 ust. 1 i 6 zarządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie organizacji i przygotowania systemu 
kierowania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. Urz. MKiŚ poz. 43) oraz § 2 ust. 1 i 2 
załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 7 stycznia 
2019 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
(Dz. Urz. GDOŚ z 2019 r. poz. 2 i 6 oraz z 2020 r. poz. 1) zarządza się, co następuje:”;

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) komórkach organizacyjnych GDOŚ – należy przez to rozumieć departamenty, biura oraz 
Zespół do spraw Budżetu i Finansów, funkcjonujące w GDOŚ;”;

3) w § 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) zapewnieniu sił i środków technicznych do prowadzenia akcji ratowniczych w ramach 
obrony cywilnej i ochrony ludności;”;

4) w § 7 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:



2

„2) analizy i oceny;”;
5) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zespół analizy i oceny prowadzi analizę sytuacji kryzysowej, możliwości jej rozwoju oraz 
przewidywanych skutków dla realizowanych zadań, a także ocenia szanse realizacji tych 
zadań oraz przedstawia propozycje, które będą podstawą do przyjęcia strategii działania 
i podejmowania decyzji.”;

6) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Generalny Dyrektor przygotowuje wspólnie z Ministrem Klimatu i Środowiska główne 
stanowisko kierowania w zapasowym miejscu pracy, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, 
w obiektach przydzielonych Ministrowi Klimatu i Środowiska w ramach świadczeń 
rzeczowych na rzecz obrony, z wykorzystaniem infrastruktury, urządzeń i sprzętu będącego 
na wyposażeniu Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz GDOŚ.”;

7) w § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Zabezpieczenie środków finansowych na przemieszczenie i funkcjonowanie GDOŚ 
w zapasowym miejscu pracy zapewnia Dyrektor Generalny GDOŚ, w ramach budżetu 
własnego GDOŚ.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

ANDRZEJ SZWEDA-LEWANDOWSKI
Generalny Dyrektor
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/


		2022-04-26T11:02:43+0000
	Andrzej Stefan Szweda-Lewandowski




